
 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

Resolución de 5 de abril de 2023, de la Consejería de Educación, por 
la que se publica la lista definitiva de personas admitidas y excluidas, de 
la convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad 
de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del 
sistema educativo, convocadas por Resolución de 27 de enero de 2023. 

RESOLUCIÓN 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 
sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de 
elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente 
(BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Segundo.- Por Resolución de 27 de enero de 2023, se aprueba la convocatoria para la elaboración de bolsas 
de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias y realizados los correspondientes procesos de 
valoración de méritos se publicó la Resolución de 15 de marzo de 2023, en la que se establecía un plazo de 
alegaciones. 

Cuarto.- Transcurrido el mencionado plazo, examinadas las alegaciones presentadas por las personas 
interesadas en el procedimiento y resueltas las mismas, se aprueban los listados definitivos de aspirantes 
que forman parte de las bolsas, ordenados según las puntuaciones obtenidas y para cada una de las 
especialidades, así como quienes resultan excluidos definitivamente. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Dirección General de 
Personal Docente, en virtud de la Resolución de 25/11/2019 (BOPA 5/12/2019) por la que se delegan 
competencias en diversos órganos de la Consejería, de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del 
Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del Principado de Asturias, de reestructuración de las 
Consejerías que integran la Administración de la Comunidad Autónoma y en el Decreto 82/2019, de 30 de 
agosto, por el que se establece la estructura orgánica básica de la Consejería de Educación, así como en el 
artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la Administración del Principado de 
Asturias. 

RESUELVO 

1.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 

— 0597 Maestros. 
       0597037 Audición y Lenguaje. 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen definitivamente, 
con mención de la causa que genera la misma. 

3. Publicar como Anexo III la contestación a las alegaciones presentadas. 

4. Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo www.educastur.es. 

Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa 
interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de un mes 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme a 
lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre régimen 
jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjuicio de que 
los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

 

 

Eva Ledo Cabaleiro 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 1 de 10

0597 - MAESTROSCuerpo
037-AUDICIÓN Y LENGUAJE FUNCION:

D.N.I.

BARATA PRIETO, ANA BELEN

GARROSA GARROSA, MARIANO

GARCIA GARCIA, RAQUEL

MENENDEZ GARCIA, NOELIA

CID SUAREZ, EVA

ESPINOSA GARCINUÑO, NATALIA

VALLE GOMEZ, LUCIA

LOPEZ LARRIET, EVA

MUÑOZ JURADO, ALBERTO

PARIENTE MANCERA, ANA

ARANDA GARCIA, DALILA

JAMART ALVAREZ, LAURA

GARCIA ALONSO, ALICIA

PACHECO JAEN, SARA

GUTIERREZ TABOADA, SILVIA M

HERNANDEZ MARTIN, JAVIER

SERRANO GALLARDO, JOSE ANTONIO

GUTIERREZ VALCUENDE, LAURA

ISASI CISNEROS, KARMELE

OBLANCA PEREZ, LUCIA

SOUTO ALVAREZ, ANDREA

DOMINGUEZ PALACIOS, TANIA

RODRIGUEZ INCLAN, ANGELA

GONZALEZ SERRANO, CARMEN

LAGO RODRIGUEZ, RAQUEL

GARCIA RUIZ, ELSA

LANCHAS MARTIN, VANESA

ROMAN MONGE, GLORIA

HERNANDEZ SANCHEZ, ANA ISABEL

CALLEJO CUADRILLERO, LAURA

MARTINEZ RODRIGUEZ, AINHOA

GARCIA SUAREZ, PAULA

MARTIN FERNANDEZ, NATALIA

RODRIGUEZ OTERO, ROCIO

FERNANDEZ LOPEZ, ANDREA

TORREGO RIVERO, AURORA

CASTRO BAYON, SARA

ROPERO LOPEZ, CRISTINA

HIDALGO ROMERO, ANA ISABEL

ROMAN MERA, NOELIA

MUÑIZ ZAS, MARIA

BLANCO ZAMORA,  M GEMA

MENENDEZ FERNANDEZ, CLAUDIA

CASO DOCHADO, ESTIBALIZ DE

JIMENEZ MARINERO, REBECA

Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

***4697**

***1887**

***8117**

***9149**

***2026**

***7064**

***5830**

***5812**

***2698**

***7861**

***7590**

***3451**

***4941**

***7224**

***2613**

***4552**

***6683**

***5010**

***4391**

***1544**

***6875**

***7309**

***2087**

***0263**

***0858**

***0100**

***2086**

BIL DISAPDO I TOTAL
(NOTA)

 9,1980

 9,1800

 9,1700

 9,1000

 9,0270

 8,9100

 8,8980

 8,8390

 8,7900

 8,7840

 8,7800

 8,7620

 8,7100

 8,6700

 8,6560

 8,6400

 8,6200

 8,6110

 8,6100

 8,6100

 8,5800

 8,5800

 8,5790

 8,5700

 8,5600

 8,5300

 8,5300

 8,5100

 8,5000

 8,4520

 8,4500

 8,4460

 8,4430

 8,4400

 8,4200

 8,4100

 8,4100

 8,3900

 8,3900

 8,3720

 8,3700

 8,3700

 8,3610

 8,3600

 8,3600

 3,3330

 8,6089

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 1,9439

 3,6107

 0,5554

 10,7594

 3,6790

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,4438

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,6660

 0,0000

 1,1108

 2,4993

 0,0000

 28,8846

 0,0000

 2,7770

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,1108

 3,1239

 4,1661

 0,6246

 3,3330

 0,0000

 1,1108

 0,0000

 5,5546

 2,2216

 0,0000

 12,7760

 0,8331

 0,0000

2

2

2

2

2

2

2



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 2 de 10

0597 - MAESTROSCuerpo
037-AUDICIÓN Y LENGUAJE FUNCION:

D.N.I.

SOLA TORRES, M PILAR

FERNANDEZ MARRUECOS, MACARENA

NIETO MEDINA, SANDRA

BOTAS GOTA-BREY, MARTA

RUBIO SERRANO, M ISABEL

CUBILLAS ALVAREZ, ALBERTO

ROJAS PRIETO, M DEL CARMEN

DOMINGUEZ MANSO, LAURA

FIDALGO GONZALO, LAURA

PUENTE ABASCAL, LAURA

RODRIGUEZ NOVO, FRANCISCO JAVI

JUAN PELLITERO, LAURA

HERNANDEZ MARTIN, VERONICA

SUAREZ GONZALEZ, ESTEFANIA

PERRINO GONZALEZ, LAURA

RODRIGUEZ FERNANDEZ, BLANCA

PALACIOS CANTERA, SARA

GARCIA GARCIA, VIRGINIA

MARTIN BALLESTER, PAULA

MOLEDO MONTIEL, RAQUEL

ALVAREZ DIAZ, IYAN

MARTIN OLALLA, NEREA

CILLAN MORENO, JUAN LUIS

GARCIA ENCINAS, ESTHER

ESTEBAN CANOVAS, INMACULADA

SANZ RUIZ, GEMA

BECARES MAYO, ELENA

VIZUETE BERMEJO, ROCIO

GONZALEZ GONZALEZ, SARA

MUÑIZ GONZALEZ, SARAY

RUIZ NOGUERA, SELENE

CUANDA ALVAREZ, MARIA

ZAPICO DE LA VEGA, ANDREA

RODRIGUEZ PEREDA, PABLO

ALONSO GARCIA, JUAN LUIS

BARCENA DEL RIO, VANESSA

CEDRUN SANIBO, AINARA

AGUADO ARAUJO, CRISTINA

MOLINERO ROLDAN, IVAN

SANTIAGO MARTINEZ, M CRISTINA

CARRILLO ALACARAZ, EVA MARÍA

CAICOYA GARCIA, LAURA MARINA

MENDEZ MACIAS, ANA

PELAYO HERNANDEZ, LAURA

MUÑOZ MATEOS, LAURA

Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

***3386**

***7395**

***7276**

***5787**

***6934**

***9834**

***7450**

***4353**

***8051**

***2090**

***3589**

***4485**

***6501**

***2816**

***4175**

***9753**

***6183**

***9012**

***2864**

***9966**

***2799**

***1025**

***0697**

***3912**

***7235**

***7849**

***3220**

***1563**

***2991**

BIL DISAPDO I TOTAL
(NOTA)

 8,3530

 8,3500

 8,3400

 8,3390

 8,3370

 8,3300

 8,3200

 8,3070

 8,2900

 8,2890

 8,2810

 8,2800

 8,2740

 8,2420

 8,2200

 8,2200

 8,2090

 8,2000

 8,2000

 8,1800

 8,1670

 8,1600

 8,1550

 8,1500

 8,1300

 8,1300

 8,1300

 8,1300

 8,1290

 8,1200

 8,1200

 8,1190

 8,1100

 8,1030

 8,1000

 8,0900

 8,0750

 8,0730

 8,0600

 8,0600

 8,0500

 8,0440

 8,0420

 8,0410

 8,0400

 2,2216

 4,3041

 1,9439

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,9439

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,9992

 10,5526

 2,4993

 13,0537

 6,6660

 0,0000

 0,0000

 4,7215

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 11,6652

 0,0000

 1,9439

 1,9439

 0,0000

 0,0000

 5,4838

 0,0000

 0,0000

 2,2216

 2,2908

 0,0000

 2,2216

 0,0000

 2,4991

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,5684

 4,1661

 0,2777

 0,0000

2

2

2

2



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 3 de 10

0597 - MAESTROSCuerpo
037-AUDICIÓN Y LENGUAJE FUNCION:

D.N.I.

GONZALEZ AUVIAÑO, BEATRIZ

GUTIERREZ FERNANDERZ, ALICIA

VIDAL LOUREIRO, SARA

NICOLAS CALZADA, MIRIAM DE

BERNAL ARIZA, ELIA

GRIMA HERRERO, ANGELA

DIEZ LATORRE, MIREN

IGLESIAS RODRIGUEZ, PAULA

MORAN SANCHEZ, M JOSE

ARIAS MALGOR, TOMAS

SOLIS SANCHEZ, MARTA

HARO MONTERO, CARLOS

LANA MENENDEZ, SANDRA

VERDE FERNANDEZ, LUCIA

MENENDEZ VALDEOLMILLOS, BEATRIZ

ALONSO LANAS, PAULA

GARCIA GARCIA, PATRICIA

MATEOS MARTIN, LORENA

VILA PEREA, NATALIA

MUÑOZ NOGALES, NEREA

PEREZ MURCIA, MARTA

COLINAS SANTIAGO, ARACELI

MEDINA PEREZ, LORENA

SUAREZ RUISANCHEZ, NAOMI

PEREZ TOMAS, JAVIER

GARCIA ROMO, MARTA

SANMARTIN MAZON, RAQUEL

MORENO PEREZ, GEMA LUZ

VALENCIA JIMENEZ, CRISTINA

ORDOÑEZ RIVAS, ANDREA

LOPEZ CAYUELA, ENCARNACION

GARCIA-CARO GARCIA, SHEYLA

PAQUET HERNANDEZ, SANTIAGO

ALVAREZ MURIAS, VANESA

LORENZO SANCHEZ, TERESA

PACHECO MORAL, ANA

SANCHEZ MARTINEZ, LARA

LANCHA GOMEZ, SARA

SOTA BERNAD, FRANCISCO J

LAZARO CABALLERO, ELENA

CARBAJO FRAILE, SHEILA

CONESA MARTINEZ, ROSA

SUAREZ VEGA, PATRICIA

ALVAREZ SUAREZ, VERONICA

SANCHEZ PETIDIER, ESTEFANIA P

Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

***1756**

***6357**

***9106**

***0384**

***3791**

***3775**

***2238**

***8258**

***4896**

***3181**

***6161**

***0812**

***9100**

***9789**

***9218**

***2422**

***6141**

***0165**

***0775**

***4519**

***4209**

***0601**

***3997**

BIL DISAPDO I TOTAL
(NOTA)

 8,0370

 8,0250

 8,0130

 8,0050

 7,9900

 7,9900

 7,9800

 7,9800

 7,9730

 7,9720

 7,9640

 7,9540

 7,9540

 7,9520

 7,9510

 7,9500

 7,9500

 7,9400

 7,9400

 7,9350

 7,9220

 7,9200

 7,9100

 7,9100

 7,9000

 7,9000

 7,8960

 7,8900

 7,8880

 7,8830

 7,8800

 7,8760

 7,8700

 7,8700

 7,8700

 7,8700

 7,8680

 7,8600

 7,8600

 7,8540

 7,8520

 7,8500

 7,8500

 7,8470

 7,8440

 7,2214

 0,0000

 0,0000

 10,5544

 0,0000

 0,0000

 4,9992

 4,2354

 0,0000

 0,0000

 2,0824

 2,4993

 2,0824

 0,0000

 0,0000

 4,4438

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,4164

 3,2624

 0,0000

 12,4983

 0,0000

 6,9437

 3,3330

 0,9024

 0,0000

 1,3885

 0,0000

 16,1090

 13,3290

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 1,1108

 0,0000

 0,6246

 1,9439

 4,1661

 0,0000

 0,5552

 0,0000

2

2

2

2

2



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 4 de 10

0597 - MAESTROSCuerpo
037-AUDICIÓN Y LENGUAJE FUNCION:

D.N.I.

COMENDADOR CABRERA, LORENA

ORTIZ GOMEZ, ANA

LOPEZ PEREZ, MARTA

MARIN ABOLAFIA, IRENE

CUETOS SUAREZ, LETICIA

ZAPATERO LOPEZ, CARMEN

DIAZ ALVAREZ, MIGUEL A

MARTINEZ DEL OLMO, EMILIO JOSE

BLANCO FERNANDEZ, EVA

CAMPOS CERNADAS, RAQUEL

ALCOCER GONZALEZ, CLARA

GUTIERREZ MARTIN, MIRIAN

FERNANDEZ PAREDES, ANDRES

RENO CHANCA, JAVIER

OLAY MEANA, MAITE

GUTIERREZ CABALLERO, IRENE

SAEZ CAÑADA, MARIA

ALVAREZ POLO, SARA

MARCEN MARTIN, JAVIER

GARCIA IGLESIAS, LAURA

SOUTULLO RENDO, MARTIN

VEGA FERNANDEZ, TANIA

HERRERA APARICIO, MARIA DE LAS M

GARCIA DIEGO, CONCEPCION

GUTIERREZ HERNANDEZ, AITANA

ALVAREZ GARCIA, BLANCA VICTORI

GARCIA RODRIGUEZ, ANDREA

RAMOS MONTES, LIDIA ESTHER

RINCON MENENDEZ, CLAUDIA

ARROYO ESPINOSA, ANA

RUBIO MIRON, ANA BELEN

DONIGA ALONSO, IVAN

MARTINEZ RAMIREZ, F MANUEL

MIGOYA REDONDO, ANA ADELAIDA

MARCOS VILLAVERDE, ANA

ESPAÑA SAINZ, MARIO

GONZALEZ TURIENZO, MONICA

AYUSO SOLANO, M DOLORES

MARQUES CASTRO, ELISA

SANCHEZ LOPEZ, YARINA

MARQUES GARCIA, ANGELA

LOZANO COLLOTO, MIGUEL

RICO HERNAMPEREZ, CRISTINA

PEREZ ROBLES, MARTA

RUBIO SANCHEZ, LUCIA

Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

***4886**

***2943**

***1740**

***1741**

***9892**

***2771**

***7577**

***7320**

***8888**

***4757**

***2010**

***0812**

***8464**

***4889**

***3697**

***8601**

***2853**

***2850**

***1177**

***9203**

***8761**

***9223**

***8301**

***2940**

***0168**

***7963**

***5930**

***3635**

***7954**

BIL DISAPDO I TOTAL
(NOTA)

 7,8430

 7,8400

 7,8400

 7,8400

 7,8330

 7,8310

 7,8200

 7,8150

 7,8050

 7,8020

 7,8000

 7,7900

 7,7900

 7,7840

 7,7830

 7,7800

 7,7770

 7,7730

 7,7600

 7,7600

 7,7520

 7,7470

 7,7400

 7,7300

 7,7160

 7,7100

 7,7040

 7,7000

 7,6930

 7,6910

 7,6850

 7,6750

 7,6700

 7,6450

 7,6320

 7,6300

 7,6300

 7,6200

 7,6200

 7,6170

 7,6170

 7,6120

 7,6120

 7,6050

 7,6030

 0,8331

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 0,8331

 0,0000

 0,2777

 2,7770

 14,7205

 2,7770

 0,0000

 8,3322

 0,0000

 2,7770

 5,8320

 0,0000

 1,1108

 4,7215

 18,0535

 7,4981

 3,3330

 0,2777

 18,0535

 40,0000

 0,0000

 3,0547

 0,0000

 32,4949

 0,8331

 4,7215

 4,8595

 0,0000

 0,0000

 16,9427

 0,0000

 3,8884

 0,0000

 2,4993

 0,0000

 4,9980

 0,0000

 7,2214

 2,7770

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

2

2

R



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 5 de 10

0597 - MAESTROSCuerpo
037-AUDICIÓN Y LENGUAJE FUNCION:

D.N.I.

TESSIER GOMEZ, LUCIA

BOZA GARCIA, ALBA

GARCIA CALVO, MARTA

ROMERO MENENDEZ, CARLA

VAZQUEZ GIRON, MARIA

MARTINEZ LONGO, ELENA

ARIAS FERNANDEZ, CARLOS

FERNANDEZ ITURRALDE, LARA

MARTIN GARCIA, IRENE MATILDE

SANTOS NAHARRO, JUJAN MANUEL

PASCUAL PUEYO, MARIA

ALEJANDRE ALONSO, SARA

HERRERO GIL, ANTONIO

CAMPILLO ROMERA, MARINA

NIETO ALONSO, MARINA

PRIOR MESIAS, M DEL CARMEN

HERNANDEZ MOLLEDA, PALOMA

SANZ OZORES, ANA ISABEL

ORCERO CAMPOY, IRENE

GADEA GOTOR, PATRICIA

DIAZ CRISTOBAL, EUGENIA

CARRION SORIA, SILVIA

VICENTE COBOS, CRISTINA

HUERTA MORENO, PAOLA

PALACIOS GARCIA, CLARA

TALADRID GONZALEZ, CRISTINA ANTON

RODRIGUEZ LAVIN, IRENE

PEREZ FRADE, MARTA

MORENO ESTEBAN, IRENE

PRIETO INGUANZO, EVA

AHEDO MURIEL, ANA

ROJO OLIVEROS, MARINA

RODRIGUEZ RODRIGUEZ-COLUBI, CARMEN

FRANCO ARIAS, MIRIAN

MARTIN GONZALO, CLARA

CEPEDA SANCHEZ, MARIA

ALONSO REGUERA, ANGELA

FERNANDEZ GONZÁLEZ, M EUGENIA

CASADO FERNANDEZ, IRENE

VILLA SECALL, CLARA

CASTELLANOS MENENDEZ, PAULA

PULIDO CUELLO, NURIA

JAUMOT PEON, IGNACIO FERNAN

BORREGO PEREZ, CARMEN

HERNANDEZ RODRIGUEZ, ELENA

Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

***8170**

***3120**

***0903**

***2782**

***2909**

***0746**

***2334**

***6037**

***3279**

***1940**

***1123**

***7381**

***6499**

***4794**

***8040**

***3689**

***9444**

***8868**

***5455**

***7882**

***6139**

***6913**

***5856**

***5574**

***0416**

***8890**

***6782**

***9573**

BIL DISAPDO I TOTAL
(NOTA)

 7,5900

 7,5830

 7,5810

 7,5800

 7,5800

 7,5760

 7,5710

 7,5670

 7,5590

 7,5500

 7,5500

 7,5500

 7,5500

 7,5460

 7,5430

 7,5430

 7,5400

 7,5400

 7,5400

 7,5400

 7,5390

 7,5310

 7,5200

 7,5180

 7,5130

 7,5000

 7,5000

 7,4900

 7,4800

 7,4690

 7,4580

 7,4550

 7,4510

 7,4500

 7,4450

 7,4380

 7,4300

 7,4300

 7,4200

 7,4190

 7,4140

 7,4120

 7,4100

 7,4100

 7,4100

 0,0000

 0,0000

 1,9439

 2,1518

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,2769

 0,0000

 9,7207

 2,7770

 0,0000

 0,0000

 2,4993

 3,6107

 2,7770

 9,3028

 5,2769

 3,8884

 0,0000

 23,0527

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 6,6660

 0,0000

 0,0000

 3,0547

 0,0000

 3,0547

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,9439

 0,0000

 1,3882

 7,2214

 6,5250

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 6 de 10

0597 - MAESTROSCuerpo
037-AUDICIÓN Y LENGUAJE FUNCION:

D.N.I.

MORANTE RUIZ, ANA

TRABANCO VEGA, ALBERTO

DIAZ BONIFACIO, ANA MARIA

PASCUAL MARTIN, ELENA

LOPEZ SERRANO, MARTA

SANTOS CONTRERAS, ALAN

GONZALEZ MARTINEZ, ANDREA

GUTIERREZ ACIMAS, SILVIA

LOPEZ MARQUES, ANDREA

FERNANDEZ MUÑIZ, CARLOS MANUEL

COROAS MELERO, NOELIA

PEDRAZA ARBESU, LAURA

MARTIN RAMOS, FATIMA ANABEL

DIAZ ALVAREZ, ALBERTO EMETER

MIRANDA ALONSO, JENNIFER

ALVAREZ BLANCO, MARIA

ALVAREZ GONZALEZ, ELENA

FALEATO GONZALEZ, IVAN

MORENO CIVANTOS, ALICIA

MARTIN INGELMO, SANDRA

MARTINEZ MARTINEZ, JOSE MIGUEL

FUENTE GARCIA, SONIA DE LA

GONZALEZ MANSO, LAURA

FARAUDO SAINZ, SAUL

MARINAS IGLESIAS, LUCIA

FOLLARAT DIAZ, BEATRIZ

QUINTELA JUNQUERA, MARIA

OÑIGA RODRIGUEZ, PAULA

VALERO LOSADA, MARTA

MARTINEZ GONZALEZ, MIGUEL ANGEL

CERON CAYUELA, M DEL MAR

MARTINEZ ALVAREZ, PABLO

TORIELLO VILLANUEVA, ANA ISABEL

FERNANDEZ RODRIGUEZ, AINARA

GARCIA GOMEZ, AIDA

PIERRES GAY, PAU

SUAREZ VILLANUEVA, AIDA

LAGUNA GONZALEZ, SILVIA

YAGÜE LOBO, DELIA

FERNANDEZ ATANASIO, CRISTINA

RAMOS GONZALEZ, MARIA

ALONSO MENENDEZ, MARIA CRUZ

ALFARO ARGUDO, ANDREA

FERNANDEZ IZQUIERDO, ADRIAN

ALVAREZ PRADA, VERONICA

Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

***8188**

***0276**

***9171**

***1732**

***2792**

***7969**

***0369**

***4883**

***7231**

***4388**

***6120**

***4574**

***0215**

***0869**

***5427**

***2914**

***7337**

***5113**

***0555**

***0850**

***5986**

***9993**

***5440**

***1982**

***8277**

***2134**

***8201**

***8615**

***6175**

***7967**

***6899**

***3817**

***2668**

***0073**

***1720**

BIL DISAPDO I TOTAL
(NOTA)

 7,4100

 7,4040

 7,4000

 7,4000

 7,4000

 7,3930

 7,3910

 7,3740

 7,3700

 7,3680

 7,3640

 7,3600

 7,3500

 7,3300

 7,3210

 7,3200

 7,3120

 7,3060

 7,3000

 7,3000

 7,2940

 7,2900

 7,2700

 7,2700

 7,2700

 7,2600

 7,2600

 7,2600

 7,2600

 7,2500

 7,2500

 7,2420

 7,2410

 7,2410

 7,2300

 7,2130

 7,2120

 7,2100

 7,2090

 7,2060

 7,2010

 7,2000

 7,2000

 7,1960

 7,1900

 0,0000

 0,0000

 4,5120

 3,4710

 0,0000

 3,3330

 4,8601

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 9,4430

 3,0547

 7,7768

 0,0000

 2,2216

 3,0547

 0,0000

 1,6662

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,7634

 0,0000

 0,0000

 14,7205

 8,6791

 2,2216

 0,2777

 2,4993

 0,0000

 0,0000

 40,0000

 0,0000

 2,7770

 2,4993

 0,0000

 0,0000

 5,8323

 2,2216

 0,0000

 4,1648

 3,3330

 4,4438

 10,5544

2

2

R



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 7 de 10

0597 - MAESTROSCuerpo
037-AUDICIÓN Y LENGUAJE FUNCION:

D.N.I.

GARCIA VAZQUEZ, GUILLERMO

SOLIS GIL, BEATRIZ

ALONSO GARCIA, PABLO

CANTERO CAYADO, CARLA

NAVARRO GARCIA, BORJA

AMORES ARMENGOL, CLARA

MENESES ALCALDE, AMELIE

GARCIA CORRIONERO, EVELYN

ABRUÑEDO GORORDO, ANGELA

MOYA MARTINEZ, INMACULADA

MOYANO ALVAREZ, LORENA

GASCON MARTIN, JOSE ANGEL

GUERRA PINILLA, CARMEN

AVIN RUISANCHEZ, ALEJANDRO

PEREZ BARRERO, ALBA

CASTAÑO VERDEJO, EDUARDO

GIMENO ORTUN, GABRIEL

LUIS SANCHEZ, CLARA

HERNANDEZ MARTIN, SARA

ARRABAL JIMENEZ, LAURA

FRANCO ARIAS, NEREA

VILLA RUBIO, MARIA

GONZALEZ BILBAO, ANA

GONZALEZ DIAZ, DAVID

BARATA FERNANDEZ, NATALIA NAOMI

BASCOY CALZON, ELENA

FUERTES FERREIRO, VICTOR MANUEL

MARTIN SANDOVAL, NOELIA

ALONSO RODERO, CRISTINA

ARENAS MILLA, IRENE

MUÑOZ URUÑUELA, CAYETANA

MENENDEZ VAZQUEZ, ANGELA

CASTAÑEDA CENTENO, M JESUS

RODRIGUEZ GONZALEZ, GEMA

CABRERA AYUSO, BEATRIZ

VALBUENA DIAZ, MARIA

GALAN FERNANDEZ, ANA

ALARCON BARDON, RUBEN ALONSO

RUIZ DIAZ, BLANCA

SANCHEZ GARCIA, MARCOS

SAUQUE POGGIO, ANA MARIA

ALVAREZ RUBIO, MARIA DEL PILA

PUENTE SEOANE, SANDRA

BENITEZ CARRETERO, ELIZABETH

VAZQUEZ CANCIO, ANDREA

Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

***5757**

***0425**

***8449**

***7827**

***4851**

***8010**

***2307**

***1633**

***5889**

***3273**

***2169**

***5050**

***5704**

***6362**

***1127**

***9647**

***2512**

***7445**

***7225**

***7392**

***8075**

***2722**

***2071**

***3974**

***2031**

***2604**

***1816**

***8293**

BIL DISAPDO I TOTAL
(NOTA)

 7,1830

 7,1800

 7,1780

 7,1740

 7,1690

 7,1520

 7,1500

 7,1400

 7,1400

 7,1200

 7,1200

 7,1120

 7,1100

 7,1100

 7,1100

 7,1080

 7,1000

 7,0900

 7,0900

 7,0860

 7,0840

 7,0830

 7,0710

 7,0700

 7,0520

 7,0500

 7,0480

 7,0400

 7,0380

 7,0300

 7,0190

 7,0150

 7,0060

 7,0030

 7,0000

 7,0000

 6,9900

 6,9700

 6,9700

 6,9600

 6,9520

 6,9460

 6,9370

 6,9310

 6,9280

 0,8331

 2,2216

 8,6099

 0,0000

 1,2494

 0,5554

 6,6660

 3,0547

 3,0545

 0,0000

 0,0000

 3,3330

 0,2776

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 8,4698

 0,0000

 6,9437

 1,9439

 10,4841

 0,0000

 0,0000

 11,1098

 9,6488

 0,0000

 4,4438

 1,9439

 2,7770

 0,6246

 3,0547

 0,0000

 40,0000

 4,9992

 3,6107

 1,1108

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 3,7495

 12,7041

 0,2777

 0,0000

 0,2776

2

2

2

2

2



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 8 de 10

0597 - MAESTROSCuerpo
037-AUDICIÓN Y LENGUAJE FUNCION:

D.N.I.

ALVAREZ CASTRO, ANA MARIA

PRIETO MORUNO, ENRIQUE

SANCHEZ TARDIO, LETICIA MACARE

CID FERNANDEZ, NOELIA

CASTELLO RODRIGUEZ, FLAVIA

LOPEZ BAÑOS, CRISTINA

LOZANO GARCINUÑO, HECTOR

ALFARO MORENO, BEGOÑA

PAÑEDA RATO, NURIA M

FEITO LOPEZ, ANA BELEN

VICENTE SARIEGO, AROA

VILLALBA LUIS, JORGE

GARRIDO GARCIA, CORAL

ALVAREZ FERNANDEZ, CARLA

SANCHEZ BARRIOS, SILVIA

GALAN SANCHEZ, SOFIA

MARTINEZ RACERO, MARIA VANESSA

RIVERO MARTIN, MARTA

MOLINA MARIN, MARIA LUISA

IGLESIAS ORVIZ, GUSTAVO

PELLITERO MARTINEZ, CRISTINA

JIMENO JIMENEZ, CARMEN

GONZALEZ MENENDEZ, TERESA DE JE

JIMENEZ GARCIA, ELENA

FERNANDEZ NUÑEZ, TANIA

RIVERO VEGA, ANA MARIA

GONZALEZ TABOADA, PAMELA

MARTINEZ COUTINHO, MARIA FERNANDA

ADEVA LOPEZ, ESTELA

PEÑA MERINO, VANESA

GARCIA COTO, PAULA

DIEZ CARRASCO, PAULA

SECO MORGADO, JAVIER

ALONSO FLOREZ, SANDRA

CASADO SANCHEZ, JOSE ENRIQUE

ALBUERNE RIVEIRO, JAVIER

FUENTE MONTAOS, JOSEBA IÑAKI

ORALLO MARTINEZ, SARA ELVIRA

BARRIENTOS RODRIGUEZ, SARA

VARELA NORNIELLA, JULIAN

BAYON BLANCO, MARIA

IGLESIAS MUÑOZ, AIDA MARIA

VEGA MARQUES, PATRICIA

SORIANO BUSTOS, M DEL ROCIO

VILLAREJO PIÑERA, HILDA

Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

***4053**

***5234**

***0756**

***7485**

***1592**

***0209**

***5568**

***4912**

***4967**

***0842**

***8343**

***3312**

***1280**

***5210**

***8275**

***3479**

***7731**

***5671**

***7306**

***7060**

***1380**

***3141**

***1653**

***3420**

***7228**

***3745**

***3293**

***9866**

***6714**

***7930**

***7367**

***8382**

***1013**

***5296**

BIL DISAPDO I TOTAL
(NOTA)

 6,9200

 6,9050

 6,9000

 6,8600

 6,8570

 6,8540

 6,8500

 6,8500

 6,8400

 6,8400

 6,8200

 6,8100

 6,7980

 6,7970

 6,7930

 6,7920

 6,7900

 6,7760

 6,7740

 6,7700

 6,7700

 6,7700

 6,7700

 6,7500

 6,7390

 6,7300

 6,7300

 6,7280

 6,7200

 6,6940

 6,6830

 6,6570

 6,6450

 6,6440

 6,6400

 6,6300

 6,6200

 6,6150

 6,6100

 6,5940

 6,5800

 6,5470

 6,5300

 6,5200

 6,5060

 4,4438

 0,0000

 2,4993

 0,0000

 2,4993

 1,9439

 4,9992

 2,7770

 6,3877

 3,8884

 1,2494

 0,0000

 4,9992

 0,6246

 1,3885

 5,5546

 8,3322

 7,7768

 6,1781

 4,1661

 3,0547

 0,6246

 0,0000

 3,8884

 2,4993

 40,0000

 28,3302

 17,2204

 3,8884

 2,7072

 0,0000

 3,0547

 0,0000

 15,2759

 0,0000

 28,8856

 7,2896

 0,0000

 3,0547

 0,0000

 7,7768

 10,2767

 3,6107

 35,8293

 0,2777

2

2

2

2

2



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 9 de 10

0597 - MAESTROSCuerpo
037-AUDICIÓN Y LENGUAJE FUNCION:

D.N.I.

DIEZ JIMENEZ, SELMA

RAMOS FERNANDEZ, ALICIA

GONZALEZ GARCIA, ANA

PEINO ALONSO, ESTHER

ALVAREZ OTERO, MARIA IRENE

EGIDO ALVAREZ, M ELENA

GUILLEN GALLARDO, ANA

FERNANDEZ FERNANDEZ, VERONICA

OLMOS FERNANDEZ-CORUGEDO, CRISTINA

GONZALEZ-MANJOYA SUAREZ, MARIA DEL MAR

SANZ FALCON, JAVIER

CORCOS FERNANDEZ, MONTSERRAT

MORATILLA DE LA INFIESTA, ADELA

CANO JORGE, MANEL

CORRAL CALVO, DIANA

RENEDO GARCIA, JULIAN

FERNANDEZ GARCIA, LORENA

PALACIOS ORIHUELA, ELIZABETH

BLANCO ANDONEGUI, M ROSARIO

ANES LOPEZ, CARMEN

RODIL PEREZ, CONSUELO

ROGEL CIFUENTES, CRISTINA

GUERRERO PADILLA, M SUSANA

VEGA CARRIO, ALICIA

PEREZ LOPEZ, JOSE

ALFARO BERNARDO, SAMANTA

SANCHEZ GARCIA, ANA MARIA

MOLINA PARDO, JAIME

CASTRO MOYA, M JOSE

OSORNO ANDRES, IRENE

FERNANDEZ SANCHEZ, NOELIA

GARCIA ACEBEDO, NURIA

LOPEZ TORRE, SANDRA

PIÑERA FERNANDEZ, VERONICA

ALVAREZ MEZQUITA, AIDA

BLANCO ALVAREZ, RAQUEL

FERNANDEZ DE LA HOZ, CARLA

REDONDO SAINZ, G CRISTINA

RODRIGUEZ PEREZ, ALBA

BERNAL GIL, ANDREA

CABALLERO CARRASCO, MARCO A

CASTAÑO BARBAO, MIRIAM

CORTINA SANCHEZ, ELENA

ESPIN MONDEJAR, ROCIO

FEMENIA ROCABADO, MELANY L

Apellidos y nombre

27/01/23Convocatoria

***3649**

***1481**

***8690**

***1981**

***7661**

***4487**

***0075**

***1310**

***1600**

***7527**

***3348**

***5564**

***0295**

***4134**

***4635**

***3480**

***0406**

***6406**

***9160**

***8186**

***1128**

***8823**

***5569**

***4165**

***7307**

***3170**

***8279**

***4728**

***1538**

***6297**

***0304**

***9368**

BIL DISAPDO I TOTAL
(NOTA)

 6,5050

 6,4920

 6,4730

 6,4660

 6,4400

 6,3890

 6,3840

 6,3620

 6,3300

 6,3300

 6,3000

 6,2420

 6,2100

 6,2100

 6,1020

 5,9830

 5,8880

 5,7100

 5,6300

 9,5794

 7,0123

 3,0547

 40,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 15,4146

 0,0000

 0,0000

 40,0000

 4,9992

 0,0000

 5,2769

 2,7770

 0,0000

 1,1108

 14,1640

 40,0000

 40,0000

 40,0000

 29,7187

 24,4418

 6,6660

 6,1098

 5,2063

 3,6793

 2,8462

 2,7770

 2,4993

 2,0824

 1,9439

 1,7354

 1,6662

 1,3885

 1,3885

 1,3885

 0,8330

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

2

2



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE PRIMARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente)

Marzo 30, 2023

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano
Página 10 de 10

418TOTAL DEL LISTADO:

0597 - MAESTROSCuerpo
037-AUDICIÓN Y LENGUAJE FUNCION:

418

D.N.I.

FERNANDEZ ESPAÑA, DIEGO

GARCIA MARTIN, MANUELA

GOMEZ ALONSO, ALBERTO

GONZALEZ REMIS, EVA

LEDESMA ESCANDON, CRISTINA MINER

LLANA MERINO, VERONICA

PRADO SIRGO, PAULA

RUIZ PONCE, M DEL CARMEN

SALAN VILLASUR, CRISTINA

SEVA CONGOST, CARLOS

TARANILLA RODRIGUEZ, ALICIA

URBANO CADAVIECO, CLAUDIA

VEGA CARBALLAL, FATIMA

Apellidos y nombre

Total por función:

27/01/23Convocatoria

***5920**

***4589**

***5038**

***5813**

***6732**

BIL DISAPDO I TOTAL
(NOTA)

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0597037 Alonso Fernández, Laura 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Álvarez Fernández, Jessica 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Álvarez Geijo, M de la Soledad 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Amador Romero, Isabel María 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Arenas Martín, Esther 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Arias Martín, Rocío 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Barrilero Molina, Andrea No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Bioque Zurita, Juan Carlos 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Campo Florido, Carla Ya figura en lista de interinos del 08/10/2021. 

0597037 Cantano Mazuela, Marta 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Cañada Arjona, Emilio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Caride Álvarez, Marta 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Carrascal Andrés, María No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Carrillo Cabezas, Eva 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Casado García, Sara 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 
No firmar la solicitud de participación. 

0597037 Castro Expósito, Rocío 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Cerdeira Porras, María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Colmenero Morata, Guillermo 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Cueva Álvarez, Olaya 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Cueva Suárez, María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Delgado Centella, Alfonso 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Ecija Tordillo, Isidoro 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Espejo Risueño, M Dolores No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Espinar Morcillo, Julia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Expósito Gázquez, Judith 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Fernández Álvarez, Pablo Ya figura en la lista de aspirantes 08/10/21. 

0597037 Fernández Domínguez, Francisco J 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Fernández Enrique, Carmen 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Fernández Espina, Judit 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0597037 Fernández Ruíz, Jesus 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Figueredo Quero, José Miguel 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Freire Vázquez, Nerea 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Fuente Martín, M Teresa de la No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Galán Molina, Laura 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Galiano Santiago, M José 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Gallardo López,Marina No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 García Aguacil, Francisco Javier 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 García Suárez, Mirta 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 García Suárez, Nuria 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Garrido García, Paula No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Garrón Casillas, Laura 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 
No firmar la solicitud de participación. 

0597037 Gómez Artero, Cristina 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Gómez Cámer,  Alejandro 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 González Burgos, Alba 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 González Cano, Judit Solicitud presentada fuera de plazo. 

0597037 González Correas, Rut No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 González González, Vanesa 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 González Ponce, Sara 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Gutiérrez Esteban, Manuela 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Hernández Hernández, Bernardo 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Hernández Hernández, M Peña 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Hernando Rodríguez, Iker 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Ibañez Madrigal, Ana No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Iglesias Díaz, Nadia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 
Infante Camacho, M de las 
Mercedes 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 López Ballestero, Marta 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 López Barroso, Elisa Isabel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Machado Nieto, Ángela 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0597037 Marín Camarero, Virginia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Martínez Martínez, Verónica 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Menéndez Acero, Nerea 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Mérida Muñoz, Manuel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Merino Calderón, Benigno Cristian No firma la solicitud de participación. 

0597037 Miras Muñoz, Sara de 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 

0597037 Moreno Guerrero, Jenifer 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Moreno Ruíz, Macarena 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Muíña Bermúdez, Gemma 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 

0597037 Nava Granda, Olga No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Navas Montalvo, Francisco 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Pache Maya, Ángela No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0597037 Palomino Gallego, Juan Antonio 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Pérez Cordón, Alba 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Pérez del Campo, Nerea 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 

0597037 Pérez García, Leticia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Pinos Gallego, Francisco José 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Ponce Medina, Julia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Quince Monedero, Elisa 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Real Tirador, Yolanda 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Rionda Martínez, Carolina Ya figura en lista de aspirantes de interinidad de 08/10/2021. 

0597037 Roa Luque, Mario 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Roces Castañeda, Alejandro 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Rodríguez Castañón, Noemí 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 

0597037 Rojo Roza, Paula 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Romero Cejas, Patricia María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Romero López, Ana Belén 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Rosal Díaz, María 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Ruiz Soto, Ana Belén No firmar la solicitud de participación. 

0597037 Salas Gutiérrez, Soledad 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Sánchez Espín, Rocío No aporta Anexo II (solicitud de participación). 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0597037 Sánchez Estévez, Patricia 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Sánchez Noriega, Rocío 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Soberón Viejo, Marta 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Solares Ramirez, Miriam Pilar 
No aporta Anexo II (solicitud de participación). 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Suárez Lamuño, Clara 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Touriño Martínez, Noa 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Velasco Gómez, Nerea 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Ventura García, Miguel 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017. 

0597037 Villahermosa Tejera, Asier No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO III 

Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0597037 Alonso Fernández, Laura 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Álvarez Fernández, Jessica 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Álvarez García, Blanca Victoria 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Arroyo Espinosa, Ana 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Caicoya García, Laura Marina 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Caride Álvarez, Marta 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Casado Fernández, Irene Estimada. Se incluye en bolsa. Subsana la documentación requerida. 

0597037 Castro Bayón, Sara 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Cid Fernández, Noelia 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Cid Suárez, Eva 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Coroas Melero, Noelia 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Cubillas Álvarez, Alberto 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Cueva Álvarez, Olaya 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Cueva Suárez, María 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Domínguez Manso, Laura 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Fernández Espina, Yudit 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Fernández García, Lorena Desestimada. Apartado 2.1 correctamente baremado. 

0597037 
Fernández Marruecos, 
Macarena 

Estimada. Se incluye en bolsa. Subsana la documentación requerida. 

0597037 Fuente García, Sonia de la  

Desestimada. No se modifica el apartado I, presenta documentación 
nueva. 
Desestimada. Por protección de datos de carácter personal el sistema 
asigna aleatoriamente el dni ofuscado. 

0597037 García Alonso, Alicia 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 García Corrionero, Evelyn 
Desestimada. Apartado 2.1 correctamente baremado, la nota media según 
la convocatoria se corresponde al grado alegado. 

0597037 García Coto, Paula 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 García Diego, Concepción Estimada. Se incluye en bolsa. Subsana la documentación requerida. 

0597037 García Ruíz, Elsa 
Estimada. Se incluye en bolsa. Aporta titulación conforme a la 
convocatoria. 

0597037 García Suárez, Mirta 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Gómez Alonso, Alberto Estimada. Se incluye en bolsa. Subsana la documentación requerida. 

0597037 González Burgos, Alba 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Gutierrez Fernández, Alicia 
Estimada. Se incluye en bolsa. Aporta titulación conforme a la 
convocatoria. 

0597037 López Ballesteros, Marta 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 López Barroso, Elisa Isabel 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO III 

Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0597037 Lorenzo Sánchez, Teresa Estimada. Se incluye en bolsa. Subsana la documentación requerida. 

0597037 Lozano Colloto, Miguel 
Estimada. Se incluye en bolsa. Aporta titulación conforme a la 
convocatoria. 

0597037 Marín Camarero, Virginia 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Martínez Martínez, Verónica 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Menéndez Acero, Nerea 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Moledo Montiel, Raquel Estimada. Se incluye en bolsa. Subsana la documentación requerida. 

0597037 Molina Pardo, Jaime Estimada. Se incluye en bolsa. Subsana la documentación requerida. 

0597037 Moreno Civantos, Alicia 
Estimada. Se incluye en bolsa. Aporta titulación conforme a la 
convocatoria. 

0597037 Navarro García, Borja 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Olay Meana, Maite 

Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 
Desestimada. No se modifica el apartado I, presenta documentación 
nueva. 

0597037 Pariente Mancera, Ana 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Pérez Robles, Marta 
Estimada. Se incluye en bolsa. Aporta titulación conforme a la 
convocatoria. 

0597037 Ramos González, María 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Real Tirador, Yolanda 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Roces Castañeda, Alejandro 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Rodríguez Castañon, Noemí 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Rodríguez Pereda, Pablo 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 
Rodríguez Rodríguez-Colubi, 
Carmen 

Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Rogel Cifuentes, Cristina 
Estimada. Se incluye en bolsa. Aporta titulación conforme a la 
convocatoria. 

0597037 Romero Menéndez, Carla 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Salas Gutiérrez, Soledad 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Sánchez Petidier, Estefania Pilar 
Estimada. Se incluye en bolsa. Aporta titulación conforme a la 
convocatoria. 

0597037 Seco Morgado, Javier 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Soberón Viejo, Marta 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Solís Gil, Beatriz 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Suárez Vega, Patricia 
Estimada. Se incluye en bolsa. Aporta titulación conforme a la 
convocatoria. 

0597037 Trabanco Vega, Alberto 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 

conforme a la convocatoria. 

0597037 Valencia Jiménez, Cristina 
Desestimada. La habilitación bilingüe es un procedimiento independiente a 
la bolsa. 

0597037 Vázquez Cancio, Andrea Estimada. Se incluye en bolsa. Subsana la documentación requerida. 

0597037 Vázquez Girón, Mar 
Desestimada. Apartado 2.1 correctamente baremado, la nota media según 
la convocatoria se corresponde al grado alegado. 



 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO III 

Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0597037 Velasco Gómez, Nerea 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Ventura García, Miguel 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0597037 Vidal Loureiro, Sara 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

0597037 Villarejo Piñera, Hilda 
Estimada. Se modifica el apartado 2.1, aporta certificación académica 
conforme a la convocatoria. 

 


